
ประกาศกรุงเทพมหานคร 

เรื่อง สั่งปิดสถานที่เป็นการ1ชั่วคราว (ฉบับที่ ๙)

ตามที่ได ้ม ีประกาศกรุงเทพมหานคร เรื่อง ส ั่งปดสถานที่เป ็นการชั่วคราว (ฉบับที่ ๘) ลงวันที่ 
๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เพ ื่อป ้องก ันการแพร่ระบาดของโรคต ิดต ่ออ ันตราย และผ ่อนคลายให ้ดำเน ินการหรือ 
ทำกิจกรรมบางอย่างได้เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกแก่ประซาขน นั้น

เน ื่องจากข ้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห ่งพระราฃกำหนดการบร ิหารราชการ 
ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๗) ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ให้ผ ู้ว ่าราชการกรุงเทพมหานคร 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ สั่งปดสถานที่เพ ิ่มเติม และผ ่อนคลายการบ ังค ับใช ้ 
บางมาตรการในการป ้องก ันการแพร่ระบาดชองโรคโคว ิด  19 เพ ิ่ม เต ิมจากท ี่เคยผ ่อนคลายไว ้แล ้ว เพื่อลด 
ผลกระทบต่อประชาซนด้านเศรษฐกิจ สังคม และความมั่นคง ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด 
การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๗) ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ผู้ว ่าราชการ 
กรุงเทพมหานคร โดยความเห็นขอบของคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร ตามมติที่ประชุมครั้งที่ ๑๒/ ๒๕๖๓ 
เมื่อวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๓ จ ึงให ้ปดสถานท ี่เป ็นการช ั่วคราว (เพ ิ่มเต ิม) และผ ่อนคลายการบ ังค ับใช ้ 
มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรค ดังต่อไปนี้

๑. ให ้ปดสนามขนโค สนามกัดปลา หรือสนามแข่งขันอื่นในลักษณะทำนองเดียวกัน 
๒. สถานที่ตามประกาศกรุงเทพมหานคร เรื่อง สั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว (ฉบับที่ ๘) ลงวันที่ 

๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ข้อ ๑.๑๐ ข้อ ๑.๑๒ ข้อ ๑.๑๓ (เฉพาะศูนย์ประชุมและหอศิลป้) ข้อ ๑.๑๔ ข้อ ๑.๑๕ 
ข้อ ๑.๑๖ ข้อ ๑.๑๗ ข้อ ๑.๒๖ (เฉพาะคลิน ิกเสริมความงาม สถานเสริมความงาม และคล ิน ิกเวชกรรม 
เสริมความงาม) ข้อ ๑.๓๐ (เฉพาะห้องประชุมในโรงแรมหรือศูนย์ประชุม) และข้อ ๑.๓๑ สามารถเปิดดำเนินการ 
หรือทำกิจกรรมบางอย่างได้ ตามมาตรการผ่อนคลายให้ดำเนินการหรือทำกิจกรรมบางอย่างได้ ตามข้อกำหนด 
ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๕๘ (ฉบับที่ ๗) 
ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ข้อ ๓

๓. มาตรการป้องกันโรค
๓.๑ สถานที่ได ้ร ับการผ ่อนคลาย ตามข้อ ๒ และข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ 

แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๗) ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ 
ข้อ ๓ ผ ู้เก ี่ยวข ้องต ้องปฏิบ ัต ิตามคำสั่งศ ูนย ์บริหารสถานการณ ์แพร่ระบาดชองโรคติดเข ื้อไวร ัลไคไรนา 2019 
(โควิด-19) ที ๓/ ๒๕๖๓ เรือง แนวปฏิบัต ิตามข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห ่งพระราชกำหนดการ 
บริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๓ มาตรการป้องกันโรค 
รวมทังดำเนินการจัดระเบียบและระบบต่าง  ๆ ตามคำแนะนำ เงื่อนไข และเงื่อนเวลา ที,ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 
หรือตามที่ทางราชการ กำหนด

๓.๒ สถานที...



๓.๒ สถานที่อ ื่นนอกเหน ือจากประกาศบ ี ให ้ผ ู้เก ียวข ้องปฏ ิบ ัต ิตามมาตรการป ้องก ันโรค
ตามที่ทางราชการกำหนด และข้อ ๑๑ ชองข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห ่งพระราชกำหนดการ 
บริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓

ผู้ฝ่าปีนไม่ปฏิบัติตามอาจมีความผิดตามมาตรา ๕๒ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกินหนึ่งแสนบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ และอาจมีความผิดตามมาตรา ๑๘ 
แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ ์ฉ ุกเฉ ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสองปี 
หรือปรับไม่เกินสี่หมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ และหากฝ่าปีนไม่ปฏิบัติตามข้อ ๓ จะถูกสั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว

อนึ่ง เน ื่องจากเป็นกรณีที่ม ีความจำเป็นริบด่วนหากปล่อยให้เนิ่นข้าไปจะก่อให้เกิดผลเสียหาย 
อย่างร้ายแรงแก่สาธารณชนหรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ จึงไม่อาจให้คู,กรณีใช้สิทธิโต้แย้ง ตามมาตรา ๓๐ 
วรรคสอง (๑) แห่งพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙

ท ั้งน ี้ ต ั้งแต่ว ันท ี่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ หรือจนกว่าจะม ี 
ประกาศเปลี่ยนแปลง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

พลตารวจเอก ^  { ' * ,
(อัศวิน ขวัญเมือง)

ผู้ว ่าราชการกรุงเทพมหานคร


